

2010年公卫助理辅导：新生儿缺氧缺血性脑病治疗方法公卫
执业助理医师考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读
原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/648/2021_2022_2010_E5_B9_B4_E5_85_AC_c22_648904.htm 新生儿缺氧缺血性脑病治疗方法如下：1.支持疗法（1）供氧、纠正酸中毒（2）纠正低血糖（3）纠正低血压百考试题论坛（4）补液：新生儿缺血缺氧性脑病的补液标准：每日液量应控制在60～80ml/kg。（5）保持适宜的环境温度，维持正常体温。来源：考试大2.抗惊厥治疗（1）苯巴比妥钠（本病止惊首选药物）：负荷量为20mg/kg，15～30分钟静脉滴入，若不能控制惊厥，1小时后加用10mg/kg；维持量每日为5mg/kg.也可用苯妥英钠，用法和用量相同。（2）地西泮（安定）：在上述药物效果不显著时可加用，剂量为每次0.1～0.3mg/kg，直接静脉推入。在两药合用时应注意呼吸抑制的可能。3.脑水肿治疗（1）甘露醇www.Examda.CoM（2）呋塞米（速尿）www.Examda.CoM（3）地塞米松4.脑功能恢复治疗（对于出现后遗症患儿的治疗）更多信息请访问：百考试题医师网校100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问www.100test.com